
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 42 (2750) 15 июня 2023 года, четверг 	 Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2023	 №  1969
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств  по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением работ

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ  
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995  
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Областного за-
кона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установ-
ления временных ограничения или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения в границах населенных пунктов Ленинградской 
области», руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской 
области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления вре-
менных ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, мест-
ного значения», в связи с проведением работ по ремонту тепловой сети 
от УТ-11 до УТ-18 по ул. Межевая г. Всеволожска, в целях обеспечения 
безопасности дорожного движения, администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 23.06.2023 по 17.08.2023 ввести временное прекращение сквоз-
ного движения автотранспортных средств на участке автомобильной до-
роги общего пользования местного значения по ул. Межевая (от д. 18А по 
ул. Межевая до д. 98 по Колтушскому ш.) г. Всеволожска.

2. Индивидуальному предпринимателю Поцепаеву Максиму Николае-
вичу обеспечить обустройство участка дороги соответствующими дорож-
ными знаками и иными техническими средствами организации дорожного 
движения, в соответствии со схемой организации дорожного движения на 
период производства работ.

3. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участка дороги о введении прекращения 
движения за 15 дней до даты, указанной в п.1 настоящего постановления, 
через средства массовой информации.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации   А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023 	 №  1993
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации», на основании административного регламента предоставления 
администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов 
«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденно-
го постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 30.04.2020 № 1381, учитывая Положе-
ние о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденное 
Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 
1255, в целях реализации полномочий органа местного самоуправления 
муниципального района, администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «второй спортивный разряд» и «третий спортивный раз-
ряд» спортсменам по списку, согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023 	 № 1994
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
04.04.2023 № 1041

В целях реализации постановления администрации от 30.12.2021 № 
5178 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 
2022 – 2026 годы», на основании протокола от 31.05.2023 № 7 заседания 
конкурсной комиссии для проведения конкурсного отбора в целях предо-
ставления субсидий на организацию предпринимательской деятельности, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 04.04.2023 № 1041 «Об 
утверждении Списка победителей конкурсного отбора для предоставле-
ния субсидии на организацию предпринимательской деятельности» (да-
лее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Список победителей конкурсного отбора для предо-
ставления субсидий на организацию предпринимательской деятельности 
в 2023 году и размеры предоставляемых субсидий» к постановлению из-
ложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
26.04.2023 № 1363 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 04.04.2023 № 1041». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023 	 № 1996
г. Всеволожск

Об установлении тарифов на помывку граждан в МП «Все-
воложские бани»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального об-
разования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, 
выполнение работ, утвержденным решением совета депутатов муници-
пального образования Всеволожский муниципальный район Ленин-
градской области от 16.02.2023 № 04, на основании решения тарифной 
комиссии от 05.06.2023, администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на помывку граждан в МП «Всеволожские бани» 
в следующих размерах:

№ 
п/п

Разрядность бань
Тариф на 

помывку граж-
дан, руб.

Нормированное 
время помывки 

(час)
Тариф для граждан, не имеющих льгот
1. Баня 1 разряда (ул. Шишканя, д. 16Б) 500 2
2. Баня 2 разряда (ул. Советская, д. 6) 450 2
3. Баня 2 разряда (ул. Коммуны, д. 13) 430 2

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 25.04.2022 
№ 1620 «Об установлении стоимости тарифов на помывку граждан в МП 
«Всеволожские бани»».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликова-
ния. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023 	 № 1997
г. Всеволожск

Об установлении стоимости услуги, оказываемой МКУ 
«ЕСЗ» Всеволожского района Ленинградской области по 
осуществлению строительного контроля при выполнении 
работ ООО «Вектор Недвижимости» по строительству 
объекта: «Учреждение начального общего, основного 
общего и среднего общего образования на 1175 мест по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, земли САОЗТ «Ручьи», кадастровый 
№47:07:0722001:371»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Порядком принятия решений об установлении 
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муни-
ципального образования Всеволожский муниципальный район Ленин-
градской области, выполнение работ, утвержденным решением совета 
депутатов муниципального образования Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области от 16.02.2023 № 04, на основании реше-
ния тарифной комиссии от 31.05.2023, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость предоставления услуги по осуществле-
нию строительного контроля, оказываемой МКУ «ЕСЗ» в размере  
19 478 001,60 рубля.

2. Установить применение стоимости услуги с 01.06.2023.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 

вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023 	 № 1998
г. Всеволожск

Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Присвоение спор-
тивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий 
спортивный разряд»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре 
и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Положением о Еди-
ной всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом 
Минспорта России от 19.12.2022 № 1255, постановлением администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» от 16.01.2020 № 76 «Об утверж-
дении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти», в целях реализации полномочий органа местного самоуправления 
муниципального района, администрация МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления админи-
страцией муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области муниципальной услуги «Присвоение спор-
тивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный раз-
ряд»».

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» от № 1381 от 30.04.2020 «Об ут-
верждении Административного регламента предоставления администра-
цией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов «второй спор-
тивный разряд», «третий спортивный разряд»».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский



2 № 42, 15.06.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023 	 № 2000
г. Всеволожск

Об утверждении административного регламента при-
своении квалификационных категорий спортивных судей 
«спортивный судья второй категории», «спортивный су-
дья третьей категории»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической куль-
туре и спорте в Российской Федерации»; учитывая Положение о спор-
тивных судьях, утверждённое приказом Министерства спорта России от 
28.02.2017 № 134, Порядком разработки и утверждения административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области» от 16.01.2020 № 76, в целях реализации полно-
мочий органа местного самоуправления муниципального района, адми-
нистрация МО «Всеволожский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления админи-
страцией муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области муниципальной услуги «Присвоение ква-
лификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй 
категории», «спортивный судья третьей категории»».

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» от № 1404 от 07.05.2020 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления админи-
страцией муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области муниципальной услуги «Присвоение ква-
лификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй 
категории», «спортивный судья третьей категории»

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023 	 №  2004
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам местного 
значения в связи с проведением массового мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Областного за-
кона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установ-
ления временных ограничения или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения в границах населенных пунктов Ленинградской 
области», руководствуясь постановлением Правительства Ленинград-
ской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществле-
ния временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения», в связи с подготовкой и проведением фести-
валя «День молодежи», в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств с 23.00 час. 23.06.2023 года до 23.00 час. 24.06.2023 года по 
участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения 
г. Всеволожска:

- ул. Малая Садовая, от пересечения с ул. Садовая до пересечения с 
Колтушским шоссе;

- ул. Садовая, от пересечения с Садовым пер. до пересечения с Кол-
тушским шоссе;

- ул. Павловская, от пересечения с Садовым пер. до пересечения с 
ул. Малая Садовая;

- Садовый пер., от пересечения с Колтушским шоссе до ул. Нагорная;
- проезд от Колтушского шоссе до ул. Садовая;
- перекресток ул. Малая Садовая и ул. Павловская.
2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 

распространяется на транспортные средства, задействованные в про-
ведении мероприятия и жителей прилегающих домов, а также транспорт 
специального назначения.

3. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустрой-
ства (Корнеев А.С.) совместно с уполномоченными специализирован-
ными организациями обеспечить обустройство участков дорог соот-
ветствующими дорожными знаками и иными техническими средствами 
организации дорожного движения.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участков дорог о введении прекращения 
движения через средства массовой информации.

5. Отделу по молодежной политике, туризму и межнациональным 
отношениям (Линдо А.В.) направить копию настоящего Постановле-

ния в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской обла-
сти для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023 	 №  2007
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 07.03.2023 № 651

В связи с технической ошибкой администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» от 07.03.2023 № 651 «О присвоении 
спортивных разрядов» (далее – постановление):

1.1. В приложении «Список спортсменов, выполнивших требования 
Единой всероссийской спортивной классификации, для присвоения 
спортивных разрядов» к постановлению строку 7 изложить в новой ре-
дакции:

7. Багров Андрей Дмитриевич Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения.

3. Настоящие постановление вступает в силу с момента принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 07.03.2023.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ильиной Светланой Сергеевной, квали-
фикационный аттестат № 61-11-170 от 31.01.2011 г., ООО «Гео Гарант», 
адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301, телефон 8 981-784-51-34, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1431015:1, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Новое-Токсово, СНТ ''Юбилейное-Ручьи'', 
уч. № 1589.

Заказчиком кадастровых работ является Блинов Алексей Константи-
нович, тел.: 8 999-221-80-27.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 17 июля 2023 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 15 июня 2023 года по 17 июля 2023 года по адресу: Ле-
нинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив Новое-Токсово, СНТ ''Юбилейное-Ручьи'', уч. № 
1590, расположенный в кадастровом квартале 47:07:1431015.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой де-
ятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Красоткиной Еленой Николаевной (e-mail: 
krasotkina.en@mail.ru, № квалификационного аттестата 47-14-0640) в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1404002:15, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив "Лехтуси", СНТ "Дивное-1", уч. 9, в границах кадастрового 
квартала 47:07:1404002, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является собственник земельного 
участка Тарасенко Ольга Викторовна. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 195027, 
г. Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 4, кв. 27, тел. 8 921 184-70-54.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 15 июня 2023 г. по 15 июля 2023 г. по адресу: 195027, г. 
Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 4, кв. 27, тел. 8 921 184-70-54.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Глотовым Вячеславом Викторовичем, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-

дастровую деятельность: 11567, адрес: Ленинградская область, Всево-
ложский район, г. Сертолово, ул. Центральная, д. 1, к. 3, кв. 20, тел.: 8 
921 979-42-05, e-mail: glotov63@list.ru, выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка с кадастровым № 47:07:0181001:324, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, Лесколовская волость, д. Кискелово, садоводческое товарищество 
"Чайка", уч. 83, кадастровый квартал № 47:07:0146001.

Заказчиком кадастровых работ Немкина Татьяна Дмитриевна, адрес: 
г. Санкт-Петербург, ул. Шаврова, д. 11, кв. 68, контактный телефон: 8 921 
382-81-75.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12, 17 июля 2023 года 
в 11 часов 50 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 
12.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границы земельных участков на местно-
сти принимаются с 15 июня 2023 г. по 15 июля 2023 г. по адресу: Ленин-
градская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский район, Лесколовская волость, д. Кискелово, садоводческое 
товарищество "Чайка", уч. 84 и уч. 86, расположенные в кадастровом 
квартале № 47:07:0146001.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок. участок (часть 12 статьи 39, часть 2 ста-
тьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Сабировой А.И., реестровый номер 39893, 
почтовый адрес: 195196, Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 5, к. 1, лит. 
А, пом. 3Н, комн. 26, оф. 212, тел. 8 950 228-95-44, адрес электронной 
почты: alinochka-zvonareva@mail.ru, проводятся кадастровые работы 
по образованию земельного участка земель общего пользования СНТ 
«Вирки-3» путем раздела земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0000000:18714 с сохранением исходного в измененных границах, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский муниципальный район, Колтушское сельское посе-
ление, территория СНТ «Вирки-3».

Заказчиком кадастровых работ является ООО «Регион», почтовый 
адрес: 194021, Санкт-Петербург, ул. Политехническая, д. 24, лит. Б, пом. 
1Н, тел. +7 911 914-55-57.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Российская Федера-
ция, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Колтушское сельское поселение, территория СНТ «Вирки-3», юж-
нее участка 186 в здании правления СНТ «Вирки-3» 16 июля 2023 
г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 5, к. 1, лит. А, пом. 3Н, 
комн.26, оф. 212.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 15 июня 2023 г. по 16 июля 
2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 15 июня 2023 г. по 16 июля 2023 г. по адресу: Санкт-Петербург, ул. Риж-
ская, д. 5, к. 1, лит. А, пом. 3Н, комн. 26, оф. 212.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы, расположены в кадастровом 
квартале 47:07:1020012.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ильиной Светланой Сергеевной, квали-
фикационный аттестат № 61-11-170 от 31.01.2011 г., ООО «Гео Гарант», 
адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301, телефон 8 981 784-51-34, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0704014:1, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Бугровская волость, д. Порошкино, ш. Кольцевое, 
3.

Заказчиком кадастровых работ является Хаинов Даниил Геннадьевич, 
тел.: +7 921 632-39-48.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 17 июля 2023 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 15 июня 2023 года по 17 июля 2023 года по адресу: Ле-
нинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский район, Бугровская волость, д. Порошкино, ш. Кольцевое, д. 2, с 
кадастровым номером 47:07:0704014:2.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой де-
ятельности»).



№ 42, 15.06.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2023	  №  2026
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
20.12.2021 № 4936

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-
шением совета депутатов муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области от 16.02.2023 № 01 «О 
внесении изменений в решение совета депутатов от 08.12.2022 № 55 «О 
бюджете муниципального образования Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов», постановлением администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
22.05.2023 № 1616 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Город 
Всеволожск» и МО Всеволожский муниципальный район», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
20.12.2021 № 4936 «Об утверждении муниципальной программы «Разви-
тие дорожной инфраструктуры, повышение безопасности дорожного дви-
жения и организация транспортного обслуживания населения на террито-
рии муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» (далее – муниципальная 
программа; постановление) следующие изменения:

1.1. По тексту паспорта муниципальной программы слова  
«33 500 000,00 рублей» заменить словами «53 634 272,05 рубля», слова  
«34 001 000,00 рублей» заменить словами «66 132 169,58 рубля».

1.2. Приложение № 3 «План реализаций муниципальной программы 
«Развитие дорожной инфраструктуры, повышение безопасности дорож-
ного движения и организация транспортного обслуживания населения на 
территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к на-
стоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муници-
пальной программы «Развитие дорожной инфраструктуры, повышение 
безопасности дорожного движения и организация транспортного обслу-
живания населения на территории муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области на 2022 – 2026 
годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
09.01.2023 № 05 «О внесении изменений в постановление администрации 
от 20.12.2021 № 4936».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опублико-
вания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2023 	 №  2036
г. Всеволожск

О создании межведомственной комиссии по подготовке 
объектов жилищно-коммунального хозяйства, топливно-
энергетического комплекса и объектов социальной сферы 
к работе в осенне-зимний период 2023-2024 г.г. на терри-
тории МО Всеволожский муниципальный район

Во исполнение распоряжения Правительства Ленинградской обла-
сти от 06.05.2010 № 211-р «О задачах по подготовке объектов жилищ-
но-коммунального хозяйства Ленинградской области к осенне-зимнему 
периоду», в целях координации деятельности органов местного само-
управления, организаций жилищно-коммунального хозяйства и топливно-
энергетического комплекса, инспектирующих и надзорных органов, пред-
приятий и учреждений, находящихся на территории МО Всеволожский 
муниципальный район, независимо от их организационно-правовой фор-
мы и ведомственной принадлежности, при решении вопросов, связанных 
с подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства, топливно-
энергетического комплекса, объектов социальной сферы Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области к очередному осенне-
зимнему периоду и обеспечением их устойчивого функционирования в 
период прохождения отопительного сезона, администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по подготовке объектов жи-
лищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и 
объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2023-2024 
г.г. на территории МО Всеволожский муниципальный район (далее – меж-

ведомственная комиссия).
2. Утвердить: 
2.1. состав межведомственной комиссии согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению;
2.2. Положение о межведомственной комиссии согласно приложению 

№2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-

сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2023 	 № 2037
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
29.12.2021 № 5130

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
от 02.12.2021 № 4682 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Всеволожск» 
и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», на 
основании решения совета депутатов города от 25.04.2023 № 21, на ос-
новании постановления администрации МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области от 09.02.2023 № 378 «Об утверждении 
перечня проектов в целях реализации государственной программы Ленин-
градской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской 
области» на территории муниципального образования Всеволожское го-
родское поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области», администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 29.12.2021 № 5130 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2022-2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2022-2026 годы» (далее – муниципальная программа) к 
постановлению раздел «Финансовое обеспечение муниципальной про-
граммы – всего, в том числе по источникам финансирования» Паспорта 
муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно прило-
жению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе читать в новой редак-
ции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 к муниципальной программе читать в новой редак-
ции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении 5 «Порядок предоставления из бюджета муници-
пального образования Всеволожское городское поселение Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области субсидий в целях 
возмещения затрат (недополученных доходов) или финансового обеспе-
чения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг» к муниципальной программе пункты 1.6 и 1.7 
изложить в новой редакции:

«1.6. Субсидии предоставляются получателям субсидии на основе кон-
курсного отбора юридических лиц в целях возмещения затрат (недополу-
ченных доходов) и (или) финансового обеспечения затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, 
за исключением случаев, если субсидия предоставляется юридическому 
лицу в целях реализации на территории муниципального образования 
Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области комплекса процессных мероприятий «Содей-
ствие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправ-
ления в Ленинградской области» подпрограммы «Создание условий для 
развития местного самоуправления» Государственной программы Ленин-
градской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской 
области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской 
области от 14.11.2013 № 399.

1.7. Субсидии, предоставляемые в целях реализации на территории 
муниципального образования Всеволожское городское поселение Все-
воложского муниципального района Ленинградской области комплек-
са процессных мероприятий «Содействие развитию участия населения 
в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области» 
подпрограммы «Создание условий для развития местного самоуправле-
ния» Государственной программы Ленинградской области «Устойчивое 
общественное развитие в Ленинградской области», утвержденной поста-
новлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 399, 
предоставляются получателям субсидии без проведения конкурсного от-
бора на основании предоставленных документов в соответствии с п. 4.4 
настоящего Порядка.»

2. Признать утратившими силу:
2.1. пункты 1.1, 1.2 и 1.3 постановления администрации от 29.03.2023 

№ 962 «О внесении изменений в постановление администрации от 
29.12.2021 № 5130».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти (http://www.vsevreg.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Фурса Екатериной Александровной, адрес: 
Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 12, корп. 2, к. 13, адрес электронной по-
чты: 2323930@mail.ru,  контактные телефоны: 8 905 232-39-30, квалифика-
ционный аттестат № 78-11-0200, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 7559, вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ 
земельного участка с кадастровым номером 47:08:0151002:54, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, садо-
водческое товарищество "Скорая помощь" ур. Александровская, 5 линия, 
уч. № 98.

Заказчиком кадастровых работ является Саватеева Ольга Игоревна, 
почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр-кт Пятилеток, д. 9, к. 2, кв. 78, тел.: 
8 905 232-39-30.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, садоводческое товарищество "Скорая по-
мощь" ур. Александровская, 5 линия, уч. № 98, 17 июля 2023 года 
в 14 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 154, БЦ, оф. 9. Обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельного участка, после 
ознакомления с проектом межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 15 июня 2023 г. по 17 июля 2023 г., по адресу: г. Санкт-
Петербург, пр. Энгельса, д. 154, БЦ, оф. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ, расположены в кадастровом кварта-
ле 47:08:0151003.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

 
СООБЩЕНИЕ

Информация, подлежащая раскрытию субъектом естественных 
монополий АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» 
в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.10.2010 г.  
№ 872,  об установлении  платы за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям по 
индивидуальному проекту, опубликована на официальном сайте Обще-
ства www.gazprom-lenobl.ru».

ЛЕНИНГРАДСКИХ БЛОГЕРОВ  
И ЖУРНАЛИСТОВ ЖДУТ  
НА «ЛЕСНОМ» КОНКУРСЕ

Рослесхоз приглашает жителей Ленинградской обла-
сти – активных пользователей интернета и журнали-
стов на I Всероссийский конкурс «Лес-пресс»

К участию приглашаются блогеры и представители 
средств массовой информации, рассказывающие о лесном 
хозяйстве, лесных специальностях, профилактике лесных 
пожаров, бережном отношении к природе и лесным ресур-
сам России. Победители получат дипломы и памятные по-
дарки.

Организаторы конкурса принимают работы, размещён-
ные на телевидении, радио, печатных  и интернет-СМИ,  
в номинацию для блогеров  «ЭкоБлог»  – в социальных 
сетях Telegram, «ВКонтакте», «Одноклассники», RuTube. 

Работы принимаются до 31 декабря 2023 года. Итоги 
конкурса будут подведены в I квартале 2024 года. Подроб-
нее  о конкурсе – на сайте Рослесхоза. 

Защита леса от огня – одна из составляющих нацпроекта 
«Экология».  Комитет по природным ресурсам Ленинград-
ской области  напоминает о неукоснительном соблюдении 
правил пожарной безопасности при посещении лесов.

В случае обнаружения пожара необходимо позвонить 
по единому телефону регионального пункта диспетчер-
ского управления ЛОГКУ «Ленобллес»: 90-89-111 или 
единому федеральному телефону прямой линии лесной 
охраны Рослесхоза:  8-800-100-94-00.



4 № 42, 15.06.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00002987. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 15.06.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 15.06.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ИНФОРМАЦИЯ

ПРАВИЛА ПОЖАРНОЙ  
БЕЗОПАСНОСТИ

Запрещается:
- играть со спичками и зажигалками;
- разводить костры;
- находиться рядом с огнём без присмотра взрослых;
- включать в одну розетку большое количество по-

требителей тока;
- использовать неисправную аппаратуру и приборы;
- пользоваться повреждёнными розетками;
- помещать в розетки инородные предметы либо 

пальцы;
- самим чинить и разбирать электроприборы.
Необходимо быть осторожным при контакте с элек-

трическими приборами, соблюдать технику безопасно-
сти при включении и выключении телевизора, электри-
ческого утюга, чайника и т.д.

ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ НА УЛИЦЕ

Не следует гладить, дразнить и тем более обижать 
бездомных животных. 

Не рекомендуется разговаривать с незнакомыми 
людьми и обращать внимание на знаки внимания или 
какие-либо приказы посторонних. 

Не стоит без ведома родителей уходить в лес, на во-
доемы. 

Категорически запрещается играть вблизи железной 
дороги или проезжей части, а также ходить на пустыри, 
заброшенные здания, свалки и в темные места.

ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОГО  
ПОВЕДЕНИЯ НА ВОДЕ

- никогда не купайся в незнакомом месте;
- не ныряй, если не знаешь глубины и рельефа дна;
- не заплывай за ограждения;
- не подплывай близко к идущим по воде катерам, 

пароходам;
- во время игр в воде будь осторожен и внимателен.
- не зови без надобности на помощь криками «Тону!»;
- не купайся до «посинения», не допускай переох-

лаждения организма;
- умей пользоваться простейшими спасательными 

средствами;
- не стой и не играй в тех местах, откуда можно упасть 

в воду. Ими могут быть край пристани, мост, крутой берег;
- не пытайся плавать на самодельных плотах и дру-

гих собственноручно изготовленных плавательных 
средствах.

При возникновении любой чрезвычайной ситуации 
или происшествия необходимо срочно звонить в служ-
бу спасения по телефонам: 01, 101, 112

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Районный фестиваль творче-

ства «Храни, Господь, очаг семейный», 
посвященный Дню семьи, любви и 
верности (далее – фестиваль), прово-
дится в МО «Всеволожский муници-
пальный район» в 2023 году в рамках 
реализации муниципальной програм-
мы «Культура Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской об-
ласти на 2022–2026 годы» и приурочен 
к Году педагога и наставника в России.

1.2. Учредителем фестиваля явля-
ется администрация МО «Всеволож-
ский муниципальный район», общее 
руководство по проведению фести-
валя осуществляет отдел культуры 
администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район», фестиваль 
организует и проводит автономное 
муниципальное учреждение «Куль-
турно-досуговый центр «Южный».

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
ФЕСТИВАЛЯ
- духовно-нравственное развитие 

личности;
- популяризация семейных ценно-

стей, семейного воспитания и здоро-
вого образа жизни;

- повышение эффективности мо-
лодежной семейной политики и ста-
туса молодой семьи в обществе;

- укрепление семейных традиций и 
привлечение внимания молодых лю-
дей к главному социальному инсти-
туту – семье;

- возрождение общечеловеческих 
ценностей, таких как верность, пре-
данность, долг;

- популяризация народного право-
славного праздника с целью поддер-
жания исконно русских традиций.

3. УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ
Участниками фестиваля явля-

ются семейные пары, состоящие в 
официальном браке, проживающие 
на территории МО «Всеволожский 
муниципальный район», любой воз-
растной категории, любящие зани-
маться творчеством и проявившие 
себя в различных жанрах искусства: 
семейное музицирование, вокальное 
исполнение, хореография, семейный 
театр, живопись, поэзия и др.

4. ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ 
ФЕСТИВАЛЯ
4.1. Фестиваль проводится 08 

июля 2023 года в 11.30 на Юбилейной 
площади г. Всеволожска. 

4.2. В случае переноса даты про-
ведения фестиваля участники меро-
приятия будут проинформированы 
Организаторами заблаговременно, в 
том числе посредством публикации 
информации на официальном сайте 
Организатора по адресу: kdcvsev.ru 

5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ 
ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ
5.1. Творческий номер должен 

длиться не более 5 минут.
5.2. При использовании декораций 

монтировка не должна превышать 2-х 
минут.

5.3. Все участники фестиваля от-
мечаются дипломами.

5.4. Учредитель принимает на себя 
расходы по изготовлению дипломов, 
оформлению и информационному 
обеспечению фестиваля.

5.5. Организаторы не несут от-
ветственности за сохранность музы-
кальных инструментов, имущества и 
инвентаря.

5.6. Изменение заявленной про-
граммы не допускается.

5.7. Для выступления Организа-
торами предоставляется штатный 
комплект звукоусилительной аппа-
ратуры, при необходимости допол-
нительного и специального обору-
дования необходимо согласование с 
Организаторами фестиваля.

5.8. Фонограмма должна быть за-
писана на флеш-USB-накопитель 
и быть на руках в день фестиваля у 
участников.

5.9. Каждая запись должна быть на 
отдельном носителе с указанием на-
звания коллектива либо фамилией и 
именем исполнителя, названием про-
изведения.

5.10. Органы местного само-
управления сельских и городских 
поселений МО «Всеволожский му-
ниципальный район», учреждения и 
организации, направляющие по за-
явке участников на фестиваль, при-
нимают на себя расходы по обеспече-
нию их транспортом и питанием.

5.11. Для формирования програм-
мы мероприятия участники подают 
заявку по форме (приложение 1). 

5.12. При большом количестве зая-
вок на фестиваль организаторы впра-
ве отказать в участии. 

5.13. При неблагоприятных погод-
ных условиях фестиваль может быть 
отменён. 

5.14. К участию в фестивале при-
нимаются произведения (песни) 
только на русском языке или на язы-
ке народов России.

5.15. Репертуар выступлений 
участников должен отражать нрав-
ственную позицию гражданина Рос-
сийской Федерации, иметь духовную 
направленность, выражать любовь 
к Отечеству и своей малой родине и 
соответствовать тематике фестиваля.

5.16. Организаторы фестиваля не 
несут ответственности перед автора-
ми произведений и песен, исполняе-

мых участниками.
5.17. Для участия в фестивале в 

срок до 28 июня 2023 года участни-
кам необходимо представить Орга-
низаторам следующие документы и 
материалы:

- фонограмма передается звуко-
режиссеру Организатора не позднее 
чем за час до начала проведения фе-
стиваля;

- личное заявление (заявка) по 
форме согласно приложению 1 к По-
ложению.

- расписка об ознакомлении с По-
ложением по форме согласно прило-
жению 2 к Положению.

5.18. Организаторы оставляет за 
собой право использовать информа-
цию об участниках и их творчестве, 
полученную во время проведения 
фестиваля (в т.ч. размещение полу-
ченной информации в СМИ).

5.19. Участники, руководители, пе-
дагоги не могут обсуждать и вступать 
в дебаты с Организаторами по поводу 
программы фестиваля.

5.20. За нарушение порядка и ус-
ловий фестиваля Организаторы име-
ют право отстранить участников от 
участия в фестивале.

5.21. Расходы, связанные с под-
готовкой костюма, реквизита, бу-
тафории для выступления, а также 
обеспечение самого выступления 
осуществляется за счёт участника 
или направляющей его стороны.

6. КОНТАКТЫ 
ОРГАНИЗАТОРОВ 
ФЕСТИВАЛЯ
Заявки и фонограммы на участие в 

Фестивале подаются до 28 июня 2023 
года (включительно) в АМУ «Куль-
турно-досуговый центр «Южный» по 
тел./факсу: 8 (813-70) 40-084, по адре-
су: г. Всеволожск, ул. Московская, д. 6, 
по эл. почте: ufeduloff@mail.ru

Директор АМУ «КДЦ «Южный» 
В.Е. Богдашов

С приложениями к положению 
можно ознакомиться на сайте АМУ 
«КДЦ «Южный».

Фестиваль творчества «Храни, Господь, очаг семейный»,  
посвящённый Дню семьи, любви и верности


